
  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CADELBOSCO SOPRA 
SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

Via G. Pascoli, 10 - 42023 Cadelbosco Sopra (RE) 
Tel. 0522/917536 - FAX n. 0522/915924 

reic827002@istruzione.it -  reic827002@pec.istruzione.it 
Codice fiscale 80017210354 

www.iccadelboscosopra-re-edu.it 
 

Agli atti  
All'Albo online 
Al Sito Web della Scuola   

  
OGGETTO: determina avvio affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016, 
per la fornitura di beni e servizi per la realizzazione del progetto a valere sul PNRR – PIANO NAZIONALE  
DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4.1 “ESPERIENZA DEL  
CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI” SCUOLE (Aprile 2022)”; – FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – 
NextGenerationEU – Finestra temporale n. 1  CUP: E11F22000560006  
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   
  

VISTO l’Avviso per la presentazione di proposte a valere sul PNRR – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” 
“Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI -SCUOLE (Aprile 2022)”;  
VISTO  l’Avviso  pubblicato  in  data  26/04/2022  sul  sito: 
https://areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026_avvisi, con scadenza alle ore 23:59 del 
24/06/2022;   
VISTA la candidatura 7624 inoltrata sull’apposita piattaforma;   
VISTO il Decreto di approvazione n. 33-1/2022 – PNRR della Presidenza del Consiglio dei Ministri - 
Dipartimento per la trasformazione digitale dal quale risulta che questo Istituto è stato ammesso al 
finanziamento di € 7.301,00 (ELENCO ISTANZE AMMESSE A VALERE SULL’ AVVISO PUBBLICO “Avviso Misura 
1.4.1 - Esperienza del cittadino nei servizi pubblici  - Scuole (Aprile 2022) FINESTRA TEMPORALE n. 1 dal 
26/04/2022 al 25/05/2022;   
VISTI gli obblighi previsti nell’Avviso a carico dei soggetti attuatori; 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità  
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;   
VISTO il D. Lgs. 297/1994, “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione”;   
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.;   
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa";   

REIC827002 - A991358 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000868 - 04/02/2023 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da ANDREA TEDESCHI



VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;   
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;   
VISTO Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, inerente al «Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni»;   
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n.129, concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;   
TENUTO CONTO che il D. Lgs 50/2016 consente l’affidamento diretto sotto la soglia dei 40.000,00 € e la  
disciplina transitoria introdotta nel contesto della legislazione emergenziale anti Sars-Covid 2 dall’art. 1, L.  
n. 120/2020 (rif. art. 36, comma 2, lettera a) consente, fino al 30/06/2023 (per effetto della ulteriore 
modifica apportata con l’art. 51 della L. n. 108/2021) l’affidamento diretto per servizi e forniture fino alla 
soglia di euro 139.000,00 e di lavori fino a 150.000 euro 
VSTO il Programma Annuale 2022 approvato con delibera n. 38 del 22/12/2021; 
VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio, prot. n. 9915 del 18/12/2022;  
VISTA la nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP), assunta agli atti con prot.n. 820 del 
02/02/2023;  
VISTO l’avvio delle attività, assunto agli atti con prot. 821 del 02/02/2023; 
TENUTO CONTO che il progetto prevede la realizzazione del sito web dell’istituto tramite l’utilizzo di un 
modello standard per migliorare le esperienze digitali di genitori, studenti e, più in generale, dell’intera 
comunità scolastica (esperienza del cittadino nei servizi pubblici); 
VERIFICATA l’assenza di Convenzioni attive relative alla fornitura in oggetto 
VSTO il preventivo inviato dalla Ditta Madisoft Spa, assunto agli atti con prot. 0000823 il 02/02/2023; 
TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di  
tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010 n. 136 e successive modifiche,  
integrazioni, per cui si è provveduto a richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG ordinario –  
SIMOG): 96364688F4 
 

DETERMINA 
 
per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, di autorizzare, ai sensi  
dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs 50/2016, l’affidamento tramite Ordine Diretto D’Acquisto (ODA)  del  
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) per la realizzazione del Sito internet (pacchetto  
scuola online) all’operatore economico Madisoft Spa. 
 
L’importo massimo oggetto della spesa è pari a € 4.000,00 IVA escusa 
 
Il costo complessivo sarà imputato all’attività/progetto A.2.3 – PNRR-Servizi e cittadinanza digitale – Avviso  
Misura 1.4.1 “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici” 

 
Per l’obbligo di trasparenza e di massima divulgazione tutti i documenti di interesse comunitario relativi allo 
sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’Albo on line di questa Istituzione Scolastica.  

 

                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                         Andrea Tedeschi  

 

Firmato digitalmente da ANDREA TEDESCHI



 

Firmato digitalmente da ANDREA TEDESCHI


		2023-02-10T10:12:18+0100
	ANDREA TEDESCHI




